АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  02.11. 2024 г.                                                                                      № 1452
О согласовании решения о проведении
специализированной (сельскохозяйственной)

ярмарки «Мясной пир»
В целях создания условий для обеспечения населения города Харовска и Харовского округа услугами торговли, в соответствии с Федеральным  законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с последующими изменениями), Уставом Харовского муниципального округа Вологодской области, руководствуясь  Постановлением администрации Харовского муниципального района от 15.09.2021 г. № 996 «О предоставлении земельного участка, с целью организации ярмарочной деятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать решение о проведении специализированной (сельскохозяйственной) ярмарки «Мясной пир» на территории города Харовска МКП «Управление ЖКХ».
1.1. Наименование ярмарки – специализированная (сельскохозяйственная) ярмарка «Мясной пир».

1.2. Место проведения ярмарки:

- г. Харовск, в 17 метрах на север ул. Советская, от дома 5 (земельный участок с кадастровым номером 35:12:0104013:38).

1.3.  Дата проведения ярмарки: 25.11.2024 г.
1.4. Режим работы ярмарки:

с 10.00 до 14.00 по мск.;

    2. Рекомендовать организатору ярмарки (МКП «Управление ЖКХ»).
    - взимание платы за предоставление торгового места производить строго в соответствии с расчетом платы за предоставление торгового места, являющимся приложением к решению о проведении ярмарки;

    - во время проведения ярмарки обеспечить соблюдение требований Постановления Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с изменениями и дополнениями).

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела социально-экономического развития округа (Малютину Г.В.).

            4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания
 и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа   Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий

полномочия  Главы Харовского
муниципального округа                                                                           А.В.Белов